Consorzio "I Castelli della Sapienza"

Comuni consorziati:

Artena, Carpineto Romano, Cave, Colonna, Gallicano nel Lazio, Genazzano, Labico, Lariano, Paliano, Poli, Valmontone, Zagarolo

Sede legale: Palazzo Doria Pamphilj, Piazza U. Pilozzi, 9 - 00038 Valmontone (RM) tel 069591300

email <u>segreteria@castellidellasapienza.it</u> PEC protocollo@pec.castellidellasapienza.it P.IVA 06532741003

Copia conforme all'Originale Determinazione del sostituto del Direttore Amministrativo

N. 59 del 27/07/2021

Oggetto: Liquidazione a titolo di rimborso spese a favore del Direttore Amministrativo del Consorzio. Mesi di Giugno e luglio 2021

Visto che con Delibera di Cda n. 1/2021 è stato conferito, ai sensi di quanto previsto dall'art. 5, comma 9, del decreto-legge n. 95 del 2012, l'incarico a titolo gratuito di Direttore Amministrativo del Consorzio alla Dottoressa Lucia LETO,

Premesso che l'art. 5 comma 9 del D.L. n. 95/2012, come novellato dall'art. 6, c.2 del DL 90/2014 e da ultimo dall'art. 17 comma 3 della L. 124/2015 dispone: "È fatto divieto alle pubbliche amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo n. 165 del 2001,.... di attribuire incarichi di studio e di consulenza a soggetti già lavoratori privati o pubblici collocati in quiescenza. Alle suddette amministrazioni è, altresì, fatto divieto di conferire ai medesimi soggetti incarichi dirigenziali o direttivi o cariche in organi di governo delle amministrazioni di cui al primo periodo e degli enti e società da esse controllati, ad eccezione dei componenti delle giunte degli enti territoriali e dei componenti o titolari degli organi elettivi degli enti di cui all'articolo 2, comma 2-bis, del decreto-legge 31 agosto 2013, n. 101, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 ottobre 2013, n. 125. Gli incarichi, le cariche e le collaborazioni di cui ai periodi precedenti sono comunque consentiti a titolo gratuito. Per i soli incarichi dirigenziali e direttivi, ferma restando la gratuità, la durata non può essere superiore a un anno, non prorogabile né rinnovabile, presso ciascuna amministrazione. Devono essere rendicontati eventuali rimborsi di spese, corrisposti nei limiti fissati dall'organo competente dell'amministrazione interessata. Gli organi costituzionali si adeguano alle disposizioni del presente comma nell'ambito della propria autonomia";

Richiamato l'art. 3 della Convenzione disciplinante le modalità di esecuzione dell'incarico in parola;

Dato atto che la Dott.ssa Leto per raggiungere la sede del Consorzio si muove dalla città di residenza (Guidonia) percorrendo n. 42 Km, solo andata, e che il percorso prevede il pagamento del pedaggio autostradale (Tivoli-Valmontone/Valmontone-Tivoli);

Preso atto delle nota di rimborso spese chilometriche registrata al protocollo dell'Ente con il n. 240/2021, rimessa agli atti della presente, recante il dettaglio delle date e dei chilometri percorsi dalla Dott.ssa Leto in ragione dell'incarico svolto a favore del Consorzio;

Visto lo Statuto consortile

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118;

Vista la legge regionale 1 dicembre 2003, n. 39;

Vista la L. R. del 14 luglio 2014, n. 7 ed in particolare l'articolo 2, comma 131, lettera a) che ha modificato la suddetta legge n. 39/2003,

Richiamata Legge regionale n. 28 dicembre 2018 n. 13;

Acquisiti i pareri in merito di Regolarità Tecnica e Regolarità Contabile resi, ai sensi dell'articolo 49 e 147bis del D.Lgs. 267/2000, dall'Avv. Miriam Cerasi in sostituzione del Direttore Amm. Lucia Leto, giusto Decreto del Presidente del Consorzio n. 1/2021;

DETERMINA

- 1. Che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
- 2. di liquidare Euro 266,98 al Direttore Amministrativo del Consorzio Dott.ssa Lucia Leto a titolo rimborso spese per uso automezzo proprio giusta nota prot. 240/2021, posta agli atti;
- 3. di imputare la complessiva spesa di € 266,98 sul cap. 1130 del bilancio di esercizio annualità 2020, gestione residui, che presenta la dovuta capienza;
- 4. di pubblicare la suestesa determinazione sull'Albo pretorio on line del Consorzio

Il sostituto del Direttore Amministrativo F.to Avv. Miriam Cerasi VISTA la proposta di determinazione di cui sopra, ai sensi degli articoli 151 comma 4 e 147-bis comma 1 del vigente decreto legislativo n° 267/2000, si esprime:

- PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica e ne attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa.

- PARERE FAVOREVOLE sotto il profilo della Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.

Addi 23-07-2024

Il Direttore del Consorzio f.to Dr.ssa Leto Lucia

Si certifica che la presente determinazione, ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, è stata affissa in copia, all'Albo Pretorio del Consorzio I Castelli della Sapienza il giorno. Od: 28...2021.......

Addi 0.4.-08-2021

Il Direttore del Consorzio f.to Dr.ssa Leto Lucia

È copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo

Il Direttore del Consorzio Dr.ssa Leto Lucia